
 1 

 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z 18. zasedání  
 

Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
 

konaného dne 13. 12. 2013 
 
 

čís.     186/18 – 198/18 
 

 
 

 
 
 

 
 

Mgr. Marie Matějová                                                                     Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                                      místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 186/18 
  
1) s c h v a l u j e  

 
program 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice  

  
2) u r č u j e  

 
za ověřovatele zápisu z  18. zasedání zastupitelstva MOb: PaedDr. Sýkora Karel a pan 
Janečka Petr. 

 
xxx 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 187/18 
  
 s c h v a l u j e  

 
zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Jiřího Lišku a Ing. Oldřicha Václavíka ze 17. zasedání 
zastupitelstva městského obvodu konaného dne 11. 9. 2013. 

 
xxx 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 188/18 
  
1) s o u h l a s í  

 
s vyřazením těchto usnesení  z dalšího sledování: 

 
 
 
 
 

133/12 
 
z 
19.9.2012 

174/16 
 
 
z 12.6.2013 

177/17 
178/17 
179/17 
180/17 

183/17 
184/17 
185/17 
z 11.9.2013 

  
2) s o u h l a s í  

 
s  ponecháním těchto usnesení ve sledování: 
 

170/16 
171/16 
173/16 
z 12.6.2013 

181/17 
182/17 
 
z 11.9.2013 

 

 
 
 

xxx 



 3 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 189/18 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
 návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2014 a rozpočtového výhledu na léta 
2015 – 2017 a návrh na svěření radě pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 

  
2) s c h v á l i l o   

 
rozpočet městského obvodu Proskovice na rok 2014   
- příjmy celkem po konsolidaci                                                                      8 287 tis. Kč 
- c e l k o v é   z d r o j e                                                                                  8 287 tis. Kč 
 
- běžné výdaje po konsolidaci                                                                         8 287 tis. Kč 
- c e l k o v é  v ý d a j e                                                                                   8 287 tis. Kč 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 

  
3) s c h v á l i l o   

 
rozpočtový výhled městského obvodu Proskovice na léta 2015 – 2017 v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 2 

  
4) s v ě ř u j e  

 
Radě městského obvodu Proskovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné  
výše  10 %  upraveného  rozpočtu.  Do  stanoveného  limitu  se  nezapočítávají rozpočtová  
opatření,  týkající  se  přijetí  dotací  z vyšších  rozpočtů  a  státních  fondů. 

 
xxx 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 190/18 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
ke svému usnesení č. č. 181/17 ze dne 11. 9. 2013, nový návrh kupní smlouvy o prodeji 
pozemku par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 273 m2 a pozemku par. č. 
439/20 ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 354 m2, vše v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

  
2) r o z h o d l o   

 
o prodeji pozemku par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 273 m2 a 
pozemku par. č. 439/20 ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 354 m2, vše 
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, a o uzavření kupní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
724 00 Ostrava-Stará Bělá, za cenu včetně vedlejších nákladů v celkové výši 188.940,- Kč 

  



 4 

3) z m o c n i l o  
 
starostku k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

 
xxx 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 191/18 
  
1) p r o j e d n a l o 

 
návrh kupní smlouvy o prodeji pozemku par. č. 229/2 zahrada, o celkové výměře 214 m2, 
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, panu xxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
2) r o z h o d l o   

 
o prodeji pozemku par. č. 229/2 zahrada, o celkové výměře 214 m2, v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava, a o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene s panem  
xxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu dle znaleckého posudku včetně vedlejších 
nákladů v celkové výši 181.285,- Kč 

  
3) z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene s druhou smluvní 
stranou. 

 
xxx 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 192/18 
  
1) p r o j e d n a l o 

 
ke svému usnesení č. 173/16 ze dne 12. 6. 2013, předchozí souhlas rady města o záměru 
bezúplatného nabytí pozemků pod stavbou chodníku v Proskovicích a návrh darovací 
smlouvy Moravskoslezského kraje na pozemky par. č. 837/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 
717 m2 a par. č. 837/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 266 m2, vše v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným 
majetkem Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

  
2) r o z h o d l o   

 
o uzavření darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČ 
00095711, na pozemky par. č. 837/4 ostatní plocha, silnice, o výměře 717 m2 a par. č. 837/6 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 266 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
3) z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu darovací smlouvy s druhou smluvní stranou. 



 5 

 
xxx 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 193/18 
  
1) r o z h o d l o   

 
o uzavření Dodatku č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62, příspěvková organizace 

  
2) z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 8. 

 
xxx 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 194/18 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
žádost společnosti PROFIPROJEKT s.r.o.,  se sídlem Zahradní 762, 739 21 Paskov, která za 
investora stavby, společnost ČEZ Distribuce, a.s. na základě plné moci žádá o zřízení věcného 
břemene na pozemcích par. č. 91 ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 742/1 trvalý travní 
porost, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost 
městskému obvodu Proskovice 

  
2) r o z h o d l o 

 
o zřízení věcného břemene na pozemcích par. č. 91 ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 742/1 
trvalý travní porost, vše k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města 
Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice. Věcné břemeno se k pozemkům 
zřizuje úplatně a náhrada činí 3 600,- Kč bez DPH a je úhradou jednorázovou   

  
3) r o z h o d l o   

 
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035, zastoupenou společností PROFIPROJEKT s.r.o., IČ 
27779319, se sídlem Zahradní 762, 739 21 Paskov 

  
4) z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 



 6 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 195/18 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
sdělení magistrátu města Ostravy k žádostem jednotlivých městských obvodů o zařazení 
nemovitých věcí do seznamu dle § 2c odst. 1 písm. f) zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 
některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů a 
usnesení č. 627 vlády České republiky ze dne 14. srpna 2013, která vyjádřila nesouhlas se 
zařazením požadovaných nemovitých věcí do seznamu dle výše citovaného zákona. 
Nemovitosti - pozemky par. č. 434/7, 797/39, 796/8, 807/50 a 828/45, které se nacházejí v 
k.ú. Proskovice jsou dotčeny stavbou cyklostezky, která byla vybudována v roce 2010, a která 
má být součástí mezinárodní trasy Greenways 

  
2) r o z h o d l o 

 
požádat Statní pozemkový úřad o nabytí těchto nemovitostí (pozemků) formou bezúplatného 
převodu: 
- část pozemku par. č. 434/7, trvalý travní porost, o výměře 130 m2 
- část pozemku par. č. 828/45, trvalý travní porost, o výměře 6 m2 
- část pozemku par. č. 796/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m2 
- část pozemku par. č. 797/39, trvalý travní porost, o výměře 417 m2 
- část pozemku par. č. 807/50, trvalý travní porost, o výměře 303 m2 
do vlastnictví Statutárního města Ostravy a jeho svěření městskému obvodu Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
starostce  předložit  návrh dle bodu 2) tohoto usnesení orgánům města k projednání. 

 
xxx 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 196/18 
  
 s o u h l a s í  

 
v případě úspěšnosti projektu „Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ulici Světlovská – výstavba 
chodníku a opěrné zdi“, s realizací projektu a jeho financováním a financováním veškerých 
nákladů spojených s projektem v době jeho udržitelnosti. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 197/18 
  
 v z a l o     n a    v ě d o m í 

 
termíny zasedání Zastupitelstva a schůzí Rady městského obvodu Proskovice v roce 2014 dle 
předloženého materiálu. 
 
 

xxx 
 
 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 198/18 
  
 v z a l o     n a    v ě d o m í 

 
• informaci starostky: 

- o jednotlivých investičních akcích, které se v průběhu roku uskutečnily, 
- o konání kulturních akcích v průběhu roku, 
- o připravovaných akcích v rámci kanalizace, 
- o personální výměně zaměstnance Sběrného dvora v Proskovicích 

• poděkování místostarosty Ing. Dvorského starostce, 
• dotaz Ing. Lišky na vedení optického kabelu – dotaz zodpověděla starostka – zatím 

kabel je veden pro Úřad MOb a základní školu, 
• pozvánka Mgr. Grygara na divadelní představení 1.Jarkovské divadelní společnosti 

„Přišel na večeři“ dne 21. 12. 2013, 
dotaz PaedDr. Karla Sýkory na opravy místní komunikace Buková po rekonstrukci, na 
možnost bruslení děti, dotazy zodpověděla starostka – nelze na víceúčelovém hřišti budovat 
kluziště – nutno dodržet podmínky EU. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
  
 


